



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකරුන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ කොරවුවහොත් සොයාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ කෝ දන්වන කරුණු අනෙකුට ප්‍රායෝගිකව ඉන්සපැක්ටර් ජනරාල්වරයාට කිසිදු වැටුප්කොට නොදෙනවා ඇත. ඔහු හෝ ඔහුගේ කමිස් වෙත කිසි කිසිවක් ඔහුට පිරිසිදු පාලනයට නොදෙනවා ඇත. සැකවීමට හේතු වන ඉන්සපැක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ශ්‍රී ලංකාවේ පිටුපසට අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ කොරවුවහොත් සොයාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ කෝ දන්වන කරුණු අනෙකුට ප්‍රායෝගිකව ඉන්සපැක්ටර් ජනරාල්වරයාට කිසිදු වැටුප්කොට නොදෙනවා ඇත. ඔහු හෝ ඔහුගේ කමිස් වෙත කිසි කිසිවක් ඔහුට පිරිසිදු පාලනයට නොදෙනවා ඇත. සැකවීමට හේතු වන ඉන්සපැක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

## ACCUSED PERSON WANTED.

**WELAITHAN** *alias* LANDANEN; charged with breach of trust at Tallinga, Matale East, on November 10, 1905; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, 20 years; height about 5 ft.; make, well built; complexion, dark; teeth, large, white; eyes, oval, blue; hair, black, cut short; beard shaved; wears moustaches; has white spots on the ear; birthplace, Pudu Cotta in India; general residence, Nuwara Eliya; haunts Hatton; is single; is well known to Mr. Mackenzie. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 25,829 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

ON December 2, 1905, at the Bristol Hotel, Fort, Colombo: a cigar case containing three or four cigars, a ten-rupee note, and addresses of friends of Mr. Stork. Owner, Mr. W. E. May Stork, London.

### STOLEN.

- On November 10, 1905, from the owner's garden at Galotomulla: a white heifer, aged about four years, branded ඩී. ඩී. Owner, Eluvane Arachchige Elias Appu.
- On November 11, 1905, from the owner's house at Kabillawela, Bandarawela: a white poodle pup with brown ears and blue eyes. Owner, Edwin C. F. Daniel.
- On November 14, 1905, from the owner's garden at Heiyantuduwa: a black bull with white spots, blunt horns, aged about two years, branded ඩී. on the left leg and ඇ. on the belly. Owner, Maldeniyage Eslin.
- On November 18, 1905, from the owner's garden at Makola South: a black bull with pointed horns, branded කෙ. ස. Owner, Kotiwilage William Perera.
- On November 18, 1905, from a cattle shed at Mabina: a brown bull with pointed horns, aged about three years, branded ස. ඩී. Owner, Ushettige Don Herat Appu.
- On November 19, 1905, from a garden at Bellanahara in the Palle pattu of Salpiti korale: a white cow, aged about 7 years, branded ටො. ජො. ටො.; (2) a black cow, aged about 7 years, branded ටො. ජො. ටො. and its calf; (3) a white cow, aged about 6 years, branded ටො. ජො. ටො.; (4) a black cow, aged about 8 years, branded ටො. ජො. ටො.; (5) a bull, aged about 6 years, branded ටො. ජො. ටො.; (6) a brown cow, aged about 2 years, branded ටො. ජො. ටො.; (7) a black cow, aged about 8 years, branded ටො. ජො. ටො.; (8) a black bull, aged about 5 years, branded ටො. ජො. ඇ.; (9) a black bull, aged about 3 years, branded ටො. ජො. ඇ.; (10) a white cow, aged about 6 years, branded ටො. ජො. ඩී.; (11) a white cow, aged about 2 years, branded ටො. ජො. ඩී.; (12) a black she-buffalo, aged about 7 years, branded ටො. ජො. ටො. Owner, Yahampath Achchige Don Bastian of Godigomuwa.
- On November 21, 1905, from the Roman Catholic Church at Utumankande, Kegalla: a gray cotton cloth curtain marked L. A. Z. A. R. C. X. Owner, Roman Catholic Mission, Kegalla.
- On November 26, 1905, from the owner's garden at Makola North: a black heifer with blunt horns, aged about 3 years, branded ඩී on the left flank. Owner, Rajapassa Senadira Arachchige Tikonis Appuhamy.
- On November 27, 1905, from the owner's garden at Mahara Puwakwetiya: a black bull with pointed horns, branded ඩී. ජෙ. on the right flank. Owner, Paulu Dewage Louis Fernando.
- On December 1, 1905, from the owner's garden at Ihalayagoda: a red heifer, branded ජ. ජෙ. Owner, Jayakodi Arachchige Juse Appu.
- On December 2, 1905, from the owner's garden at Belummahara: a black bull with white lines, aged about 4 years. Owner, Wickrama Arachchige Poloris Perera.
- On December 2, 1905, from the owner's house at Ridgeway place, Bambalapitiya: 1 silver open-faced watch, 1 gold (curb pattern) double watch chain. Owner, Mr. J. D. Ebert.
- On December 5, 1905, from the hospital, Borella: a white cow, aged about 8 years, horns 1 inch long, branded ටො. ජෙ. on the left flank; (2) a brown bull-calf, aged about 6 months; (3) a black cow-calf, aged about 3 months. Owner, Malagri Arachchige John Sinno, Kolonnawa.

On December 6, 1905, from the owner's garden at Makola North : a wairi he-calf with blunt horns, aged about 1½ year, branded G. on the right flank and B. on the right hind leg. Owner, Wijesinghe Arachchige Louis Perera.

On December 8, 1905, from the coolies' line at Greymount, Maturata : 2 brass chatties, 1 brass chatty marked D.L. S. W., 1 small iron pan, 1 enamel plate. Owner, Mayan, Head Kangany.

On December 11, 1905, from the owner's coat pocket at Principal Civil Medical Officer's Office, 3rd division Maradana : 1 gold-plated half-hunting watch with double case, brass ring ; hands are missing ; the cover bears the owner's initials. Owner, Mr. E. R. P. Wijesingha, Bambalapitiya.

On December 12, 1905, from the owner's house at Bambalapitiya : 1 black silk umbrella, with ivory handle mounted in gold, marked " E. K." on the top of the handle. Owner, Mr. T. L. M. Thornley.

On December 13, 1905, from a boutique at Nuwarawewa, Anuradhapura : a silver ring bearing letters " P.G.K. B." on the top of the ring. Owner, Palugama Gawaramana Kiri Banda.

STRAYED.

On November 28, 1905, from the owner's garden at Heiyontuduwa : a black heifer with white spots, aged about 2 years, branded G. on the right buttock and B on the right side ; (2) a black he-calf with white lines, aged about 2 years, branded G. on the right buttock and B on the right side. Owner, Attanagodakaukanamalage Dochehinona

On December 12, 1905, from the Buddhist temple at Kotahena : a white half-bred terrier dog with a black and tan patch on the right side of face and a black patch at the root of the tail, aged 2 years, height about 1 ft. 4 in., and answers to the name Mara. Owner, Rev. P. C. Jinawarawansa.

FOUND.

A T Pelmadulla, front glass of a motor car lamp. Owner can apply to the Inspector of Police, Ratnapura.

INFORMATION DESIRED.

A S to the present whereabouts of a girl named UKKUMENIKA, missing from a house at Andiramada in Kegalla District since August 14, 1905 ; is a Sinhalese ; age, 14 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, brown ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black, short, and tied in a knot ; face, long ; birthplace, Ambuwangala in Kegalla District ; general residence, Andiramada ; is single ; mother, Menikhamy of Andiramada ; is well known to the Gan-arachchi of Halpitiya.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICES.

B AIYA alias BASTIAN, advertised for in the " Hue & Cry " No. 2,220 of February 7, 1905, has been arrested.

PARANA AMANAGE SARNELIS, advertised for in the " Hue & Cry " No. 2,303 of November 24, 1905, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සොයාගන්නා විනාශකාරී අයවල්.

විලාසිත සොහොන් ලන්දනයන් ; මොහු වසී 1905ක්වූ නොවැම්බර් මස 10 වෙනි දින මාතලේ නගරයේදී විනාශකාරී සහ අනුකූල කාර්යාලයකට සිටි : පරපුරේ දෙවැනි මිනිසෙකු ; අගම, කිසිදු ; රෂාව, ආර්ථික ; වයස, අවුරුදු 20ක් ; උස, අඩු 5ක් පමණ ; ශරීරය, සම්පූර්ණ ; පාට, කළු ; දත්, ලොකු ; සුදු ; ඇස්, දිගු ; නිල්පාට ; ඉසකෙස්, සර්ප, නොවකරලා ඇත ; රූමුල, බුලාලා ; උඩුරුමුල නිසි ; කන් සුදු ලා ඇත ; ලාස්තැන, ඉන්දියාවේ සුදුකොටා ; බොහෝමේ පදිංචිතැන, භූමිමල්ල ; නිවර ගැවසන නාස්, හැටන් ; අවුටා හතළ ; මැකැන්සි මහතා මොහු නොදකාර දෙන නවා ඇත. මාතලේ පොලිස් කමිසාරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම් පිණිස නොමර 25,829 දරන වරකුමු පිටකර තිබේ.

සොරකම්කලා නොහොන් දඩාව හේගියා.

සොරකම්කලා.

- වසී 1905ක්වූ නොවැම්බර් මස 10 වෙනි දින ගල්තොටුවුල්ලේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : සුදු ජලදෙකක්, වයස, අවුරුදු 4ක් පමණ ; " එ. එ." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, එලවනකරවිමගේ ජලිසේඅප්පු.
- වසී 1905ක්වූ නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින බන්ඩාරවල කබිල්ලවෙල අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : රතු කන් සහ නිල් ඇස් ඇති සුදු බලුපැටියෙක්. අයිතිකාරයා, ඇතිවින් ඇප්. සී. බැනියෙල්.
- වසී 1905ක්වූ නොවැම්බර් මස 14 වෙනි දින හෙසිසන්තුඹවෙල අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : සුදු පුල්ලි ඇති කළු හරකෙක්, නොව අං ඇත. වයස අවුරුදු 2ක් පමණ, වම්පැත්තේ " ම " සහ බඩේ " ඇ." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, මල්දෙතිගේ ඇප්ලිස්.
- වසී 1905ක්වූ නොවැම්බර් මස 18 වෙනි දින මාබිම ගවමඹුවෙන් : දිග අං ඇති දුඹුරුපාට හරකෙක් ; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණ ; " සා. බ." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, උස්ගෙවිමගේ දෙප් සේරත්අප්පු.
- වසී 1905ක්වූ නොවැම්බර් මස 18 වෙනි දින දකුණු මාකොල අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : උල් අං ඇති කළු හරකෙක් ; " නො. ස." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, කොට්ටලගේ විලිසම් පෙරේරා.
- වසී 1905ක්වූ නොවැම්බර් මස 19 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපහනුවේ බෙල්ලන්හර වත්තෙන් : සුදු ජලදෙකක් ; වයස, අවුරුදු 7ක් පමණ ; " ගො. ජා. හො." නිවරණකර ඇත. (2) කළු ජලදෙකක් ; වයස, අවුරුදු 7ක් පමණ ; " ගො. ජා. හො." නිවරණකර ඇත. (3) සුදු ජලදෙකක් ; වයස, අවුරුදු 6ක් පමණ ; " ගො.

ඡං. හෙං." නිවරණකර ඇත. (4) කථි ජලදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 8ක් පමණය; "ගො. ඡං. හෙං." නිවරණකර ඇත. (5) හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය; "ගො. ඡං. හෙං." නිවරණකර ඇත. (6) රතු ජලදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 2ක් පමණය; "ගො. ඡං. හෙං." නිවරණකර ඇත. (7) කථි ජලදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 8ක් පමණය; "ගො. ඡං. හෙං." නිවරණකර ඇත. (8) කථි හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 5ක් පමණය; "ගො. ඡං. ඇ." නිවරණකර ඇත. (9) කථි හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය; "ගො. ඡං. ඇ." නිවරණකර ඇත. (10) සුදු ජලදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය; "ගො. ඡං. සු." නිවරණකර ඇත. (11) සුදු ජලදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 2ක් පමණය; "ගො. ඡං. සු." නිවරණකර ඇත. (12) කථි මිදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 7ක් පමණය; "ගො. ඡං. යො." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ගොඩගොඩුවේ යහන්පතිආවිච්චේ දෙන්න බස්නියන්.

වම් 1905ක්වූ නොවැම්බු මස 21 වෙනි දින කැගල්ලේ රෝමානු කතෝලික පල්ලියෙන්: L. A. Z. A. R. C. X. ලකුණ ඇති කර්ටන් රෙදි 1ක්. අයිතිකාරයා, කැගල්ලේ රෝමානු කතෝලික සභාව.

වම් 1905ක්වූ නොවැම්බු මස 26 වෙනි දින උතුරු මාකොල අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: කොට අං ඇති කථි ජලදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය, වම්පැත්තේ "වි" නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ගජපාස සේනාදර ආරච්චිගේ විකෝනිස් අප්පුහාමි.

වම් 1905ක්වූ නොවැම්බු මස 27 වෙනි දින පුවක්වැව්ගේ මහර අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: දිග අං ඇති කථි හරකෙක්; දකුණු පැත්තේ "වි. ජේ." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, පාඩුලාදවලගේ ලුච්ච් ප්‍රනාන්දු.

වම් 1905ක්වූ දෙසැම්බු මස 1 වෙනි දින ඉහළයාගොඩ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්; රතු ජලදෙනෙක්; "ජ. ජේ." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ජයකොව්ආරච්චිගේ ජුසේප්ස්.

වම් 1905ක්වූ දෙසැම්බු මස 2 වෙනි දින බෙලුම්මහර අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: සුදු ඉරි ඇති කථි හරකෙක්; වයස අවුරුදු 4ක් පමණය. අයිතිකාරයා, වික්‍රමආරච්චිගේ පොලෝරිස් ප්‍රේම.

වම් 1905ක්වූ දෙසැම්බු මස 2 වෙනි දින බම්බලපිටියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රිදී බර්ලෝසු 1ක් සහ දෙපට ඇති රත්තන් බර්ලෝසු මාල 1ක්. අයිතිකාරයා, ජේ. ඩී. ජ්‍යෙෂ්ඨ මහතා.

වම් 1905ක්වූ දෙසැම්බු මස 5 වෙනි දින බොරැල්ලේ ස්ප්‍රිතාලයෙන්: සුදු ජලදෙනෙක්; වයස අවුරුදු 8ක් පමණය, අං අතළු 1ක් පමණ දිගය, වම් පැත්තේ "කො. ප. කා." නිවරණකර ඇත; (2) දුඹුරුපාටි වස්සෙක්; වයස මාස 6ක් පමණය; (3) කථි වැස්සියෙක්; වයස මාස 3ක් පමණය. අයිතිකාරයා, කොලොන්නාවේ මලිනිආවිච්චේ ජෝන්සිසේනාදර.

වම් 1905ක්වූ දෙසැම්බු මස 6 වෙනි දින මාකොල උගරේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: කොට අං ඇති විසිරි වස්සෙක්; වයස, අවුරුදු 1 1/2 ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ "දු" සහ දකුණු කකුලක "වි" නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, විජේසිංහ ආරච්චිගේ ලුච්ච් පෙරේරා.

වම් 1905ක්වූ දෙසැම්බු මස 8 වෙනි දින මතුරට ගෙවෙත්වි වත්තේ ලයිමෙන්: පින්තල තැඹි 2ක්, ට. # ලකුණ ඇති පින්තල තැඹි 1ක්, යකඩ බාජන 1ක්, සුදු නිත්ත ගාසු පිහන් 1ක්. අයිතිකාරයා, මායන් කන්ගානි.

වම් 1905ක්වූ දෙසැම්බු මස 11 වෙනි දින මරදනේ ප්‍රධාන සිවිල් වෛද්‍යවෘද්ධී මාගේ කන්තෝරුවේදී අයිතිකාරයාගේ කෝවි සාක්කුවෙන්: දෙපියන දුසු රත්තන් ගාසු බර්ලෝසු 1ක්, කඩු නැත, පිටපැත්තේ අයිතිකාරයාගේ නම ඇත. අයිතිකාරයා, බම්බලපිටියේ ජ්‍යෙෂ්ඨ ආර්. පී. විජේසිංහ මහතා.

වම් 1905ක්වූ දෙසැම්බු මස 12 වෙනි දින බම්බලපිටියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: මිටි. E. K. ලකුණ ඇති කථි පටකුම 1ක්. අයිතිකාරයා, ටී. ඇල්. ඇම්. තෝර්න්ලි මහතා.

වම් 1905ක්වූ දෙසැම්බු මස 13 වෙනි දින අනුරාධපුරයේ නුවරවැවේ කඩයකින්: මුද්ද උඩ P. G. K. B ලකුණ ඇති රිදී මුදු 1ක්. අයිතිකාරයා, පාලුගම ගවර්මාන කිරිබත්ඩා.

**දඩාවෙන් ගියා.**

වම් 1905ක්වූ නොවැම්බු මස 28 වෙනි දින හෙයිසන්දඹුවේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: සුදු පුල්ලි ඇති කථි වැස්සියෙක්; වයස, අවුරුදු 2ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ "ආ. සහ බෝ." නිවරණකර ඇත. (2) සුදු ඉරි ඇති කථි හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 2ක් පමණය; දකුණු තට්ටමේ "ආ" සහ දකුණු පැත්තේ "බෝ." නිවරණකර ඇත, අයිතිකාරයා, අත්තනගොඩ කන්කානමලාගේ දෙවිච්චෝනා.

වම් 1905ක්වූ දෙසැම්බු මස 12 වෙනි දින කොටහේනේ පන්සලෙන්: මුලින් දකුණු පැත්තේ කථි කැලැක් සහ වල්ල කොනේ කථි කැලැක් ඇති සුදු වැරැට් බල්ලෙක්, වයස, අවුරුදු 2ක්ය, ලස අඩි 1කුත් අතළු 4ක් පමණය "මාග්" Mara යන නමට නිකරුවෙයි. අයිතිකාරයා, පී. සී. ජ්‍යෙෂ්ඨ මහණ උන්නාන්සේ.

**අයිතිකාරයෙක් ගැනුව සම්පත්තිබේ.**

මැල්ලේදී මෝටර්කාර් එහෙක ලාම්පුවක ඉස්සරහ විදුරුවක්. අයිතිකාරයාට රත්නපුරේ පොලිස් ඉන්ස්පෙක්ටර් වර් තුමාගෙන් ඉල්ලුම්කරන්ට පූර්වක.

**දහගන්ට මිනෑකර තිබේ.**

වම් 1905ක්වූ ආගෝස්තු මස 14 වෙනි දින කැගල්ලේ දිස්ත්‍රික්කේ අන්දිගම ගෙදරක සිට උත්කුමැනියා යන ගැණු ලමයෙන් නැතිවී ගියේ. ඇ කොහේද යන බව දහගන්ට මිනෑකර තිබේ; සිංහලය; වයස, අවුරුදු 14ක්ය; ලස්, අඩි 4 1/2 ක්; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, දුඹුරුය; කට. ප්‍රංචිය; දත්, හරියාකාරය. ඇස්, නළු, දිගවිය; ඉහලකන්, කථි, කොටය, කොන්බේ බැදලාඇත; මුණ, දිගවිය; උපන්තැන, නැගෙනහිර දිස්ත්‍රික්කේ අඹුවන්ගල; බොහෝසේ පදිංචිනැත, අදිගම; අවිවාහකය; මව්, අදිගම මැණික්ගාමි; හල්පිටියේ ගන්ආරච්චි මෑ ගොදකාර අදුන හවා ඇත.

**ඉහත දැනුම්දුන් කාරණා ගැන.**

වම් 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 7 වෙනි දින නොම්මර 2,220 දරණ ගොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධකළ බන්ඩා නොහොත් බස්නියන් අල්ලාගන්ට යෙදුනා ඇත.

වම් 1905ක්වූ නොවැම්බු මස 24 වෙනි දින නොම්මර 2,303 දරණ ගොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධකළ පර් අඹුණේ සර්නේලිස් අල්ලාගන්ට යෙදුනා ඇත.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவனின் விவரக்குறிப்பு

வெலாயிதன் அல்லது வெண்டென்; கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧0 ந் உ, மாத்தளை கிழக்கிலுள்ள தலிங்காவில் நம்பிக்கை தரோகம் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சமீழன்; பறையன் இந்து சமயி; பணி; வயது-௨0; உயரம்-கிட்டத்தட்ட ௫ அடி; பெண்மனை தேகம்; கறுவல் நிறம்; பெரிய பற்கள்; வெள்ளைக் கண்கள்; கண்கள்-சீலம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; தாடி-சவரம் செய்யப்பட்டது; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; காசில் வெள்ளை அடையாளங்களுண்டு; பிறத்தவிடம் புதுக்கோட்டை இந்துயா; பொதுயிருப்பிடம்-துவரெலியா; ஊசாயிடங்கள்-தொப்பிதோட்டம்; ஒண்டி; மெக்கங்கிக்கு நல்லாய்த் தெரியும். மாத்தளையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றதின் இலக்கம் உருஅஉக.

அலைந்துபோனது அல்லது களவுபோனது.

களவுபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧0 ந் உ, கல்செற்றமுல்ல என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு வெள்ளைக் கழிமான், வயது-கிட்டத்தட்ட ௪; பி. பி. என்று குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எழுவரான ஆராட்சிகே எலியன் அப்பு.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௧ ந் உ, கயிலாவெல என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: சிவத்தக் காதகனும் நீலக் கண்களுமுள்ள ஒரு வெள்ளை நாய்க்குட்டி. சொந்தக்காரன், எட்டின் எப். சி. தெனியேல்.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௪ ந் உ, எயியன்னுலிவ என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: வெள்ளைபுள்ளிகளுள்ள: ஒரு கறுத்த எருது, மொட்டைக் கொப்புள், வயது-கிட்டத்தட்ட ௨, இடது பக்கத்தில் ௦, வயிற்றில் டீ. என்று குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மல்தெனியகே என்லீவ்.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௫ ந் உ, மாகொல தெற்கு என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: கூரியகொம்புகளுள்ள ஒரு கறுத்த எருது, மொ. டி. என்று குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கொட்டிலிகே விவியம் பெரேசு.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௫ ந் தேதி, மாயினு என்னும் மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து: கூரிய கொம்புகளுள்ள ௧ எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட ௩, மி. டி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், அன்மெ மறிகே தொன் ஈரட்டிப்பு.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௬ ந் உ, பெல்லன்சற என்னும் தோட்டத்திலிருந்து: ௧ வெள்ளைப் பசு, வயது-கிட்டத்தட்ட ௪, மொ. பி. ௦. ௦. குறிசுடப்பட்டது; (௨) க கறுத்தப் பசு, வயது-கிட்டத்தட்ட ௪, மொ. பி. ௦. ௦. ௦. என்று குறிசுடப்பட்டது; (௩) ௧ வெள்ளைப் பசு, வயது-கிட்டத்தட்ட ௬, மொ. பி. ௦. ௦. ௦. என்று குறிசுடப்பட்டது; (௪) ௧ கறுத்தப் பசு, வயது-கிட்டத்தட்ட ௫, மொ. பி. ௦. ௦. ௦. என்று குறிசுடப்பட்டது; (௫) ௧ எருது வயது-கிட்டத்தட்ட ௬, மொ. பி. ௦. ௦. ௦. என்று குறிசுடப்பட்டது; (௬) ௧ சிவத்தப் பசு, வயது-கிட்டத்தட்ட ௨, மொ. பி. ௦. ௦. ௦. என்று குறிசுடப்பட்டது; (௭) ௧ கறுத்தப் பசு, வயது-கிட்டத்தட்ட ௫, மொ. பி. ௦. ௦. ௦. என்று குறிசுடப்பட்டது; (௮) ௧ கறுத்த எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட ௫, மொ. பி. ௦. ௦. ௦. என்று குறிசுடப்பட்டது; (௯) ௧ கறுத்த எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட ௩, மொ. பி. ௦. ௦. ௦. என்று குறிசுடப்பட்டது; (10) ௧ வெள்ளைப் பசு, வயது-கிட்டத்தட்ட ௬, மொ. பி. ௦. ௦. ௦. என்று குறிசுடப்பட்டது; (௧௧) ௧ வெள்ளைப் பசு, வயது-கிட்டத்தட்ட ௨, மொ. பி. ௦. ௦. ௦. என்று குறிசுடப்பட்டது; (௧௨) ௧ கறுத்த பெண் எருமை, வயது-கிட்டத்தட்ட ௪, மொ. பி. ௦. ௦. ௦. என்று குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், யாம்பரத்தூராட்சிகே தொன் பண்டியான், கொடிகொழுவ.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௧ ந் உ, உதுமண்கந்த கேகலை என்னும் ஞேமன் கத்தோலிக்க கோயிலிலிருந்து: ௧ நரைத்த கழி, L. A. Z. A. R. C. X என்று குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஞேமன் கத்தோலிக்க மிஷன், கேகலை.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௧ ந் தேதி மாகொல சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: மொட்டைக் கொப்புளுள்ள ௧ கறுத்த கழிமான், வயது-கிட்டத்தட்ட ௩, இடது பக்கத்தில் பி. என்று குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சூசுபல்ல செனடிர் ஆராட்சிகே டிகொணை அப்புக்காமி.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௪ ந் உ, மாறபுவக்வெட்டியலில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: கூரிய கொம்புகளுள்ள ஒரு கறுத்த எருது, வலதுபக்கத்தில் பி. ௦. ௦. என்று குறிசுடப்பட்டது சொந்தக்காரன், பவுலதேவகே லுயில பெர்னாண்டோ.

கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௧ ந் உ, இலயகொட என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு கறுத்தக் கழிமான், பி. ௦. ௦. என்று குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜயகொடி ஆராட்சிகே பூசே அப்பு.

கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௨ ந் உ, பெலும்மாறுவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு வெள்ளை வரிகளுள்ள கறுத்த எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட ௪. சொந்தக்காரன், விகிரம ஆராட்சிகே பிலோரிஸ் பெரேசு.

கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௨ ந் உ, பம்பலப்பட்டிய நியூவே தோட்டத்திலுள்ள வீட்டிலிருந்து: ஒரு வெள்ளை அறநகமுக உறுளோசு, ௧ பொன் உறுளோசும் சங்கிலியும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டி. டி. ஈபட்.

கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௫ ந் உ, பொறையிலுள்ள ஒன்பிறலிலிருந்து: ஒரு வெள்ளைப் பசு, வயது-கிட்டத்தட்ட ௫, கொம்புகள் ஒரு அங்குல நீளம், இடது பக்கத்தில் மொ. பி. ௦. ௦. ௦. என்று குறிசுடப்பட்டது; (௨) ஒரு செங்கல்மக்கொன் நரம்பன் கண்டு, வயது-௬ மாதம்; (௩) ௧ கறுத்தப் பசுக்கண்டு, கவதக் ௩ மாதம். சொந்தக்காரன், மக்கிளி ஆராட்சிகே ஜோன் சின்னோ, கொலன்னுவ.

ககரூம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௨ ந் உ, மகெல வடக்கிதுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: மொட்டைக் கொம்புகளுள்ள காம்பன் கண்டு, வயது-கிட்டத்தட்ட ௧௫, வலதபக்கத்தில் ௫. இடத பக்கத்தில் ௨. என்ற குறிகடப்ப... த. சொந்தக்காரன், விஜேசிங்க தூராட்சிக்கு வயில் பெரோ.

ககரூம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௨ ந் உ, மத்தறட்டவிலுள்ள இறேமெளன்ற் லாயக்கனிலிருந்து: உபித்தை சட்டிகள், ஒரு பித்தை சட்டி, பெ. ரி. அ. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, ஒரு சிறிய இரும்புப் பாளை, ஒரு எலுமல் தட்டம். சொந்தக்காரன், மாயன், தலைமைக்கங்காணி.

ககரூம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௨ ந் தேதி, பீ. சி. எம். ஏ. ஒப்பிடுதுள்ள சொந்தக்காரனுடைய சட்டைப்பொக்கற்றிலிருந்து, கம் டி.விசன் மரதானியில்: இரண் முடி போட்டக உறனோச, பித்தை மோதிரம், கைகள் இல்லை, பூவியில் சொந்தக்காரனுடைய பேர் போடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிடர் ஈ. பீ. விஜயசிங்க, பம்பலப்பிட்டிய.

ககரூம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௨ ந் உ, பம்பலப்பிட்டியாவில் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து: ஒரு கறத்த பட்டுக்குடை, புடி-யாணத்தந்தம், பிடியின் வலதபக்கத்தில் E. K. என்ற பொன்னினால் அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிடர் ரி. எம். மீரோசெய் தோர்ன் பீ.

ககரூம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௨ ந் தேதி, அனூராசபுறத்திலுள்ள றவரவெவிலிதுள்ள கடையிலிருந்து: P. G. K. B. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்ட க வெள்ளி மோதிரம். சொந்தக்காரன், பதுகம கவறமன சிறிபண்டா.

**அலைந்தபொனது.**

ககரூம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௩ ந் உ, எயன்றடுவ என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: வெள்ளைப் புள்ளிகளுள்ள கறத்தக் கிணமான், வயது-கிட்டத்தட்ட ௨, வலத பக்கத்தில் ௫. டி. என்ற குறிகடப்பட்டது; (௨) க கறத்த ஆண் எலுமைக் கண்டு, வெள்ளை வரிகளுள்ளது, வயது-கிட்டத்தட்ட ௨, ௫. டி. என்ற குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், அற்றனசெட கண்காணமகரே டொச்சி நோகு.

ககரூம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௨ ந் உ, கொட்டாகுசேனியிலுள்ள புத்தகாவிலிலிருந்து: ௧ வெள்ளை தெரியர்ராய், முகத்தின் வலத பக்கத்தில் ஒரு மறையுள்ளது, வாலின் அடியில் ஒரு கறத்த மறவுண்டு, உயரம்-௧ அடி ௪ அங்குலம், உப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், றெவறன் பீ. சி. ஜிசவரவணக.

**கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.**

பெர்மலெலில்: மொட்டைக்காரின் முல் கண்ணாடி. சொந்தக்காரன், இரத்தினபுரியிலிருக்கும் இவ்வப் பெற்றறுக்குகேட்கலாம்.

**அறிவித்தல தேடப்படுகிறது.**

உக்குமெனிக்கா; ககரூம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௧௪ ந் தேதி, அண்டறமட என்னும் கீட்டிலிருந்து காணப் படவில்லை; சிங்களத்தி; வயது-௧௪; உயரம்-௪௫ அடி; மெல்லிய தேகம்; கரில நிறம்; வாய்-சிறிது; ஒழுங்கான-பற்கள்; கண்கள்-கறப்பு; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டிட்டுக்கிணுள்; முகம்-கீண்டது; பிறத்தவிடம்-அம்புவன்கல; பொதுவிரும்பிடம்-அஹமட; ஒண்க: தாய்-மெனிக்காமி; அல்பிட்டியாவிலிருக்கும் கன் தூராட்சிக்கு கல்வாய்த் தெரியும்.

**முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.**

புயிய அல்தை பந்திரான்; ககரூம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௪ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௨.௨.௦ ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறையில்" அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பறண அமனகே சர்வேலின்; ககரூம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௪ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௧.௦௧ ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறையில்" அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,  
Colombo, December 21, 1905

H. THORNHILL,  
for C. C. LONGDEN,  
Inspector-General of Police